ПРОТОКОЛ № 07

заседания Экспертного совета по предоставлению

грантов Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на реализацию

проектов в области культуры, искусства и креативных (творческих) индустрий

(далее – Экспертный совет)

«03» декабря 2025 года        г. Ханты-Мансийск

Форма проведения Экспертного совета: в формате видеовстречи

Место составления протокола: 628011, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, город

Ханты-Мансийск, улица Светлая, дом 36.

Дата составления протокола Экспертного совета: «03» декабря 2025 года

Общее количество членов Экспертного совета: 19 человек.

Приняли участие в заседании Экспертного совета: 12 человек.

Проголосовали члены Экспертного совета:

1

Бабушкин

Александр Юрьевич

Креативный директор Автономного учреждения Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры «Окружная

телерадиокомпания «Югра»

2
Дмитриева

Марина Викторовна

Руководитель проектного офиса Президентского фонда культурных

инициатив в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре

3
Зюбина

Татьяна Михайловна

Заместитель генерального директора Фонда поддержки

предпринимательства «Мой Бизнес»

4

Кащеева

Ульяна Викторовна

Начальник управления по вопросам культурной политики и

культурных ценностей Департамента культуры Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры

5

Левченя

Марина

Константиновна

Консультант отдела взаимодействия с институтами развития

Департамента экономического развития Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры

6

Медков

Александр

Александрович

Генеральный директор АНО «Академия развития гражданского

общества «Добрино»

7
Михеева

Оксана Владимировна

Депутат Думы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

8
Моор

Зинаида Федоровна

Заслуженный деятель культуры Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры

9

Самсонова

Ольга Валериевна

Консультант отдела профессионального искусства и народного

творчества Департамента культуры Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры

10
Сидорова

Ольга Андреевна

Заместитель председателя Общественной палаты Ханты-

Мансийского автономного округа - Югры

11
Сидорова

Ольга Викторовна

Член Общественной палаты Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры

12 Финк Директор бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного

2

Евгения

Александровна

округа – Югры «Государственная библиотека Югры»

Приглашенные:

1

Маматов

Евгений

Геннадьевич

начальник управления развития цифровых технологий Департамента

информационных технологий и цифрового развития Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры

Кворум соблюден. Экспертный совет правомочен принимать решения по всем вопросам

повестки дня заседания.

Секретарь Экспертного совета – Векшина Ирина Александровна.

Повестка дня заседания Экспертного совета:

1. О рассмотрении заявок, поданных на участие в конкурсе на предоставление грантов

Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на реализацию проектов в области

культуры, искусства и креативных (творческих) индустрий в 2025 году в направлении проектов в сфере

информационно-коммуникационных технологий (далее – конкурс), о формировании рейтинга заявок,

поданных на участие в конкурсе.

2. О формировании проекта перечня победителей конкурса, включающий предложения по

размерам грантов на реализацию каждого их проекта.

По порядку ведения:

Определить следующий порядок проведения заседания: по каждому вопросу повестки дня

заслушать докладчика, обсудить возникшие вопросы, вынести вопрос на голосование,

подсчитать голоса, отразить решение по каждому вопросу повестки дня.

Определить следующий порядок подтверждения решений заседания Экспертного совета:

решения по вопросам повестки дня настоящего заседания Экспертного совета подтвердить

путем подписания протокола председательствующим и секретарем на заседании настоящего

собрания.

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: заслушали Сафиоллина Д.М., который в

соответствии с пп. 5.12, 5.15 положения о конкурсе предложил рассмотреть заявки, поданные

на участие в конкурсе, и сформировать их рейтинг.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

«ЗА» - 12 голосов

«ПРОТИВ» - 0 голосов

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 голосов

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО: сформировать итоговый рейтинг заявок на участие в конкурсе

согласно Приложению 1.

ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: далее заслушали Сафиоллина Д.М., который в

соответствии с п. 5.15 положения о конкурсе предложил сформировать проект перечня

победителей конкурса, включающий предложения по размерам грантов на реализацию каждого

их проекта согласно Приложению 2.

3

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

«ЗА» - 12 голосов

«ПРОТИВ» - 0 голосов

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 голосов

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО: сформировать проект перечня победителей конкурса, включающий

предложения по размерам грантов на реализацию каждого их проекта согласно Приложению 2.

Председатель                                                                               _____________ /О.А.Сидорова

Секретарь                                                                                    ______________ /И.А.Векшина

Номер

п/п
Номер заявки Ссылка на проект Грантовое направление Название проекта Заявитель ИНН

МО по месту

регистрации заявителя

Запрашиваемая

сумма, руб.

Итоговый

рейтинг
Комментарий

1 IT-25-000004

https://xn--

80aaacibp5ddlofdugk.x

n--

p1ai/public/application/

item?id=5644c0a0-2aca-

4a7d-bb1e-

ec673ea17013

Отечественные

программы для ЭВМ

Создание платформы для управления

кружками и секцями «Вулфи»: запуск

решения в промышленную

эксплуатацию, разработка

дополнительного функционала и

обеспечение устойчивого доступа

пользователей к сервису.

ОБЩЕСТВО С

ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ

"ТРИД МЕДИА"

8601051678 Ханты-Мансийск 982540,65 87,42
Снижение запрашиваемой суммы гранта

на 202 530,15 рублей

2 IT-25-000007

https://xn--

80aaacibp5ddlofdugk.x

n--

p1ai/public/application/

item?id=e2454b02-df63-

4b1e-b3c8-

2d64defb552b

Отечественные

программы для ЭВМ

Программа для анализа видеопотока

«Сирин»

ОБЩЕСТВО С

ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ

"СИРИН"

8622026633 Югорск 999838 83,50
Снижение запрашиваемой суммы гранта

на 252 491,03 рубля

3 IT-25-000008

https://xn--

80aaacibp5ddlofdugk.x

n--

p1ai/public/application/

item?id=83171ef6-abd9-

4c23-b080-

3fc62b58f5b9

Отечественные

программы для ЭВМ
notCard Тунян Эдмон Гарникович 860247701136 Сургут 435000 70,25

4 IT-25-000027

https://xn--

80aaacibp5ddlofdugk.x

n--

p1ai/public/application/

item?id=a884220d-4f46-

4c2d-a812-

ea2e919e47b8

Технологии виртуальной и

дополненной реальностей

Тропа человечности: VR-экскурсии по

культурному наследию Сургутского

района

Романюк Александр

Валентинович
860225607450 Сургут 799000 69,50

5 IT-25-000022

https://xn--

80aaacibp5ddlofdugk.x

n--

p1ai/public/application/

item?id=110b269c-

413c-4a5d-920b-

1db70cd1de50

Геймификация

Медиаплатформа видеохостинга нового

поколения с элементами геймификации

и искусственного интеллекта

"МУЛЬТУБ"

ОБЩЕСТВО С

ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ

"СКАЙ"

8601072491 Ханты-Мансийск 1000000 69,08

6 IT-25-000023

https://xn--

80aaacibp5ddlofdugk.x

n--

p1ai/public/application/

item?id=d0fb3919-3dd9-

4255-95e6-

9cbe742de8c1

Технологии виртуальной и

дополненной реальностей
ЭКО-вахта. VR-миссии Амеленко Денис Олегович 862204094321 Советский 731449 64,00

7 IT-25-000024

https://xn--

80aaacibp5ddlofdugk.x

n--

p1ai/public/application/

item?id=6d628c23-

3a28-4c57-ade6-

ce482989ed8d

Искусственный интеллект
ИИ-комплекс безопасности в учебных

учреждениях
Бондарев Артем Витальевич 861504618207 Советский 466577 63,67

8 IT-25-000016

https://xn--

80aaacibp5ddlofdugk.xn--

p1ai/public/application/ite

m?id=5b0d8e0f-9850-

498e-b314-caa615a6acfb

Геймификация Югра VS Киберугроз Брейнерт Вячеслав Иванович 861500850449 Советский 466631 63,33

Рейтинг заявок, поданных на участие в конкурсе на предоставление грантов Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

на реализацию проектов в области культуры, искусства и креативных (творческих) индустрий в 2025 году в направлении проектов в сфере информационно-коммуникационных технологий

Приложение 1

к протоколу № 07 Экспертного совета

от 03.12.2025

https://грантгубернатора.рф/public/application/item?id=5644c0a0-2aca-4a7d-bb1e-ec673ea17013
https://грантгубернатора.рф/public/application/item?id=5644c0a0-2aca-4a7d-bb1e-ec673ea17013
https://грантгубернатора.рф/public/application/item?id=5644c0a0-2aca-4a7d-bb1e-ec673ea17013
https://грантгубернатора.рф/public/application/item?id=5644c0a0-2aca-4a7d-bb1e-ec673ea17013
https://грантгубернатора.рф/public/application/item?id=5644c0a0-2aca-4a7d-bb1e-ec673ea17013
https://грантгубернатора.рф/public/application/item?id=5644c0a0-2aca-4a7d-bb1e-ec673ea17013
https://грантгубернатора.рф/public/application/item?id=5644c0a0-2aca-4a7d-bb1e-ec673ea17013
https://грантгубернатора.рф/public/application/item?id=e2454b02-df63-4b1e-b3c8-2d64defb552b
https://грантгубернатора.рф/public/application/item?id=e2454b02-df63-4b1e-b3c8-2d64defb552b
https://грантгубернатора.рф/public/application/item?id=e2454b02-df63-4b1e-b3c8-2d64defb552b
https://грантгубернатора.рф/public/application/item?id=e2454b02-df63-4b1e-b3c8-2d64defb552b
https://грантгубернатора.рф/public/application/item?id=e2454b02-df63-4b1e-b3c8-2d64defb552b
https://грантгубернатора.рф/public/application/item?id=e2454b02-df63-4b1e-b3c8-2d64defb552b
https://грантгубернатора.рф/public/application/item?id=e2454b02-df63-4b1e-b3c8-2d64defb552b
https://грантгубернатора.рф/public/application/item?id=83171ef6-abd9-4c23-b080-3fc62b58f5b9
https://грантгубернатора.рф/public/application/item?id=83171ef6-abd9-4c23-b080-3fc62b58f5b9
https://грантгубернатора.рф/public/application/item?id=83171ef6-abd9-4c23-b080-3fc62b58f5b9
https://грантгубернатора.рф/public/application/item?id=83171ef6-abd9-4c23-b080-3fc62b58f5b9
https://грантгубернатора.рф/public/application/item?id=83171ef6-abd9-4c23-b080-3fc62b58f5b9
https://грантгубернатора.рф/public/application/item?id=83171ef6-abd9-4c23-b080-3fc62b58f5b9
https://грантгубернатора.рф/public/application/item?id=83171ef6-abd9-4c23-b080-3fc62b58f5b9
https://грантгубернатора.рф/public/application/item?id=a884220d-4f46-4c2d-a812-ea2e919e47b8
https://грантгубернатора.рф/public/application/item?id=a884220d-4f46-4c2d-a812-ea2e919e47b8
https://грантгубернатора.рф/public/application/item?id=a884220d-4f46-4c2d-a812-ea2e919e47b8
https://грантгубернатора.рф/public/application/item?id=a884220d-4f46-4c2d-a812-ea2e919e47b8
https://грантгубернатора.рф/public/application/item?id=a884220d-4f46-4c2d-a812-ea2e919e47b8
https://грантгубернатора.рф/public/application/item?id=a884220d-4f46-4c2d-a812-ea2e919e47b8
https://грантгубернатора.рф/public/application/item?id=a884220d-4f46-4c2d-a812-ea2e919e47b8
https://грантгубернатора.рф/public/application/item?id=110b269c-413c-4a5d-920b-1db70cd1de50
https://грантгубернатора.рф/public/application/item?id=110b269c-413c-4a5d-920b-1db70cd1de50
https://грантгубернатора.рф/public/application/item?id=110b269c-413c-4a5d-920b-1db70cd1de50
https://грантгубернатора.рф/public/application/item?id=110b269c-413c-4a5d-920b-1db70cd1de50
https://грантгубернатора.рф/public/application/item?id=110b269c-413c-4a5d-920b-1db70cd1de50
https://грантгубернатора.рф/public/application/item?id=110b269c-413c-4a5d-920b-1db70cd1de50
https://грантгубернатора.рф/public/application/item?id=110b269c-413c-4a5d-920b-1db70cd1de50
https://грантгубернатора.рф/public/application/item?id=d0fb3919-3dd9-4255-95e6-9cbe742de8c1
https://грантгубернатора.рф/public/application/item?id=d0fb3919-3dd9-4255-95e6-9cbe742de8c1
https://грантгубернатора.рф/public/application/item?id=d0fb3919-3dd9-4255-95e6-9cbe742de8c1
https://грантгубернатора.рф/public/application/item?id=d0fb3919-3dd9-4255-95e6-9cbe742de8c1
https://грантгубернатора.рф/public/application/item?id=d0fb3919-3dd9-4255-95e6-9cbe742de8c1
https://грантгубернатора.рф/public/application/item?id=d0fb3919-3dd9-4255-95e6-9cbe742de8c1
https://грантгубернатора.рф/public/application/item?id=d0fb3919-3dd9-4255-95e6-9cbe742de8c1
https://грантгубернатора.рф/public/application/item?id=6d628c23-3a28-4c57-ade6-ce482989ed8d
https://грантгубернатора.рф/public/application/item?id=6d628c23-3a28-4c57-ade6-ce482989ed8d
https://грантгубернатора.рф/public/application/item?id=6d628c23-3a28-4c57-ade6-ce482989ed8d
https://грантгубернатора.рф/public/application/item?id=6d628c23-3a28-4c57-ade6-ce482989ed8d
https://грантгубернатора.рф/public/application/item?id=6d628c23-3a28-4c57-ade6-ce482989ed8d
https://грантгубернатора.рф/public/application/item?id=6d628c23-3a28-4c57-ade6-ce482989ed8d
https://грантгубернатора.рф/public/application/item?id=6d628c23-3a28-4c57-ade6-ce482989ed8d
https://грантгубернатора.рф/public/application/item?id=5b0d8e0f-9850-498e-b314-caa615a6acfb
https://грантгубернатора.рф/public/application/item?id=5b0d8e0f-9850-498e-b314-caa615a6acfb
https://грантгубернатора.рф/public/application/item?id=5b0d8e0f-9850-498e-b314-caa615a6acfb
https://грантгубернатора.рф/public/application/item?id=5b0d8e0f-9850-498e-b314-caa615a6acfb
https://грантгубернатора.рф/public/application/item?id=5b0d8e0f-9850-498e-b314-caa615a6acfb

Номер п/п Номер заявки
Грантовое

направление
Название проекта Заявитель (юр.лицо/ИП/физ.лицо) ИНН

МО по месту

регистрации заявителя
Запрашиваемая сумма, руб.

Одобренная сумма,

руб.

1 IT-25-000004

Отечественные

программы для

ЭВМ

Создание платформы для

управления кружками и

секцями «Вулфи»: запуск

решения в промышленную

эксплуатацию, разработка

дополнительного

функционала и обеспечение

устойчивого доступа

пользователей к сервису.

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ТРИД

МЕДИА"

8601051678 Ханты-Мансийск 982540,65 780 010,50

2 IT-25-000007

Отечественные

программы для

ЭВМ

Программа для анализа

видеопотока «Сирин»

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ

"СИРИН"

8622026633 Югорск 999838 747 346,97

1982378,65 1 527 357,47

Проект перечня победителей  конкурса на предоставление грантов Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на реализацию проектов в области культуры, искусства и

креативных (творческих) индустрий в 2025 году в направлении проектов в сфере информационно-коммуникационных технологий

Приложение 2

к протоколу № 07 Экспертного совета

от 03.12.2025

Итоговый рейтинг

87,42

83,50